
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Орловская средняя общеобразовательная школа № 3 
 

Приказ  

№ 314 

01.09.2022 г.                                                                                       п. Орловский 

 

Об организации внеурочной деятельности в 2022-2023  учебном году 
 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 

17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), 

локального акта МБОУ ОСОШ № 3 «Положение об организации внеурочной 

деятельности обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Орловской средней общеобразовательной 

школе № 3», решения педагогического совета МБОУ ОСОШ № 3 (протокол 

от 30.08.2022 г. № 14) 
 

Приказываю: 
 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ОСОШ № 3 в 1-4 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 

учебный год (Приложение 1). 

 

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ОСОШ № 3 в 5-9 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2). 

 

3. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ОСОШ № 3 в 10-11 

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 3). 

 

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-

2023 учебный год. 



4.  Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников 

МБОУ ОСОШ № 3 по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 4). 

 

5. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-

2023 учебный год (Приложение 5). 

 

6. Утвердить тарификационные списки педагогических работников по 

внеурочной деятельности (Приложение 6). 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                        М.М. Мыгаль 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу МБОУ ОСОШ № 3 

от 01.09.2022 г. № 314 

 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 1-4 классах МБОУ ОСОШ № 3 

на 2022-2023 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования 

 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название/Учитель Количество часов в неделю 

1А 1Б 2А 2Б 3А 3Б 4А 4Б 

Обще -

интеллектуальное 

Шахматная ладья/  

Дьякон С.И.,  

учитель 
1 1 1 1 

Грамотейка/  

кл. рук. 1-4 кл.  
1 1 1 1 1 1 1 1 

Духовно-

нравственное 

Доноведение/ 

кл. рук. 1-4 кл. 
1 1 1 1 1 1 1 1 

Коллективно-творческое 

дело/  

кл. рук. 1-4 кл. 
1 1 1 1 1 1 1 1 

Рост и развитие/  

Женовачева Е.Д.,  

педагог-психолог 
1 1 1 1 

Разговор о важном/ 

кл. рук. 1-4 кл. 
1 1 1 1 1 1 1 1 

Социальное 

Финансовая 

грамотность/ 

кл. рук. 4 кл. 

- - - - - - 1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

Подвижные игры/ 

кл. рук. 1 кл. 
1 1 - - - - - - 

Орлята России/ 

Емельяненко И.А., зам. 

директора по УВР 

1 1 1 1 1 1 1 1 

Общекультурное 
Город мастеров/ 

кл. рук. 2-3 кл. - - 1 1 1 1 - - 

Техническое 

Робототехника с Лего/ 

Меднова Н.М.,  

учитель технологии 

1 1 1 1 

Итого 9 9 9 9 9 9 9 9 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу МБОУ ОСОШ № 3 

от 01.09.2022 г. № 314 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 5-9 классах МБОУ ОСОШ № 3 на 2022-2023 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Наименование 

Классы 

5

А 

5

Б 

6

А 

6

Б 

6

В 

7

А 

7

Б 

8

А 

8

Б 

9

А 

9

Б 

9

В 

Обще 

интеллектуальное 

Шахматная ладья/ 

Дьякон С.И., учитель 
1 1 - - - - - - - 

Занимательный час по химии/ 

Колодько В.Н., учитель 
- - - - - - - 1 1 

Пифагор/ учителя математики - - - - - - - - - 1 1 1 

Грамотей/ 

учителя русского языка и литературы  
- - - - - - - - - 1 1 1 

Физика в задачах и экспериментах / 

Джафарова Н.Ф., учитель 
- - - - - - - - - 1 

Духовно-

нравственное 

Коллективно-творческое дело/ 

кл. рук. 5-9 кл. 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Разговор о важном / кл. рук. 5-9 кл. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Быть гражданином/ Бондаренко Л.С. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - - 

Социальное 

Тропинка к своему «Я»/ 

Женовачева Е.Д., 

педагог-психолог 

1 - - - - - - - - - - 

Функциональная грамотность/ 

учителя 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Финансовая грамотность/  

Слинько Л.В., педагог-библиотекарь 
- - - - - 1 1 - - - - - 

Знатоки права/ 

Марьянина Л.М.., учитель 
- - - - - - - - - 1 

Моя профессия/ Сергиенко И.С. - - - - - - - 1 1 1 1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

Общая физическая подготовка/ 

Мищенко А.А., учитель 
- - 1 1 1 1 

Школа безопасности/  

Семендяев С.В., учитель 
1 1 - - - - - - - 

Здоровое питание/ 

кл. рук. 5-6 кл. 
1 1 1 1 - - - - - - - - 

Общекультурное 

Театральная шкатулка/ 

Слинько Л.В., педагог-библиотекарь 
- - - - - 1 1 - - - 

Школа юного художника/  

Горшков А.А., учитель ИЗО 
- - 1 1 1 - - - 

Хоровое пение/  

Куличева Н.А., учитель музыки 
1 - - - - - - - - - - 

Итого 9 9 9 9 9 8 8 9 9 
1

0 

1

0 

1

0 

 



Приложение 3 

 к приказу МБОУ ОСОШ № 3 

от 01.09.2022 г. № 314 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 10-11 классах МБОУ ОСОШ № 3 на 2022-2023 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования 
 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Наименование 

 

10А класс 

 

11А класс 

Жизнь 

 ученических 

сообществ 

Волонтерский отряд  

«Новое поколение»/  

Куделина Т.А., старшая вожатая  

1 - 

Юнармейский отряд «Патриот»/ 

Роякина С.А., учитель 
1 - 

Экологический отряд «ЧиП»/ 

Колодько В.Н., учитель 
- 1 

Внеурочная 

деятельность по 

предметам 

школьной 

программы 

Секреты русской орфографии/ 

Березанова Т.Н., учитель, 

Севостьянова Т.В., учитель 

1 1 

Математическая лаборатория/  

Нагайникова О.Н., учитель, 

Фоканова Н.Н., учитель 

1 1 

Знатоки права/  

Марьянина Л.М., учитель 
- 1 

Воспитательные 

мероприятия 

Коллективно – творческое дело/  

Лысенко Е.Г., кл. рук. 10А 

Колодько В.Н., кл. рук. 11А 

1 1 

Разговор о важном/  

Лысенко Е.Г., кл. рук. 10А 

Колодько В.Н., кл. рук. 11А 

1 1 

Итого часов 6 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 к приказу МБОУ ОСОШ № 3 

от 01.09.2022 г. № 314 
 

Расписание внеурочных занятий в 1-х классах  

День недели Время 1А 1Б 

Понедельник 
12.00 – 12.30 Разговор о важном Разговор о важном 

12.40 – 13.10 Подвижные игры Орлята России 

Вторник 
12.00 – 12.30 Шахматная ладья Шахматная ладья 

12.00 – 12.30 Робототехника с Лего Робототехника с Лего 

 Среда 
12.50 – 13.20 Грамотейка Грамотейка 

13.30 – 14.00 Рост и развитие Рост и развитие 

Четверг 12.00 – 12.30 Орлята России Подвижные игры 

Пятница 12.00 – 12.30 Доноведение Доноведение 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

 

Расписание внеурочных занятий во 2-х классах 

День недели Время 2А 2Б 

Понедельник 

12.00 – 12.30 Разговор о важном Разговор о важном 

12.40 – 13.10 Шахматная ладья Шахматная ладья 

12.40 – 13.10 Робототехника с Лего Робототехника с Лего 

12.40 – 13.10 Рост и развитие Рост и развитие 

Среда 12.50 – 13.20 Доноведение Орлята России 

13.30 – 14.00 Орлята России Доноведение 

Пятница 12.00 – 12.30 Грамотейка Грамотейка 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело, Город мастеров 

 

Расписание внеурочных занятий в 3-х классах 

День недели Время 3А 3Б 

Понедельник 12.00 – 12.30 Разговор о важном Разговор о важном 

Вторник 12.50 – 13.20 Орлята России Доноведение 

 Среда 

12.50 – 13.20 Шахматная ладья Шахматная ладья 

12.50 – 13.20 Рост и развитие Рост и развитие 

12.50 – 13.20 Робототехника с Лего Робототехника с Лего 

Четверг 12.50 – 13.20 Грамотейка Грамотейка 

Пятница 12.00 – 12.30 Доноведение Орлята России 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело, Город мастеров 
 

Расписание внеурочных занятий в 4-х классах 

День недели Время 4А 4Б 

Понедельник 12.00 – 12.30 Разговор о важном Разговор о важном 

Вторник 

12.50 – 13.20 Шахматная ладья Шахматная ладья 

12.50 – 13.20 Рост и развитие Рост и развитие 

12.50 – 13.20 Робототехника с Лего Робототехника с Лего 

Среда 12.50 – 13.20 Грамотейка Грамотейка 

Четверг 
12.30 – 13.00 Орлята России Доноведение 

12.30 – 13.00 Доноведение  Орлята России 

Пятница 11.40 – 12.10 Финансовая грамотность Финансовая грамотность 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 



 

Расписание внеурочных занятий в 5-х классах 

День недели Время 5А 5Б 

Понедельник 
13.00 – 13.30 Разговор о важном Разговор о важном 

13.50 – 14.20 Школа безопасности Школа безопасности 

Вторник 
13.50 – 14.20 Быть гражданином Здоровое питание 

14.30 – 15.00 
 

Быть гражданином 

Среда 13.50 – 14.20 Тропинка к своему «Я» Тропинка к своему «Я» 

Четверг 
13.50 – 14.20 Здоровое питание 

Функциональная 

грамотность 

Пятница 13.50 – 14.20 Хоровое пение Хоровое пение 

13.50 – 14.20 Шахматная ладья  Шахматная ладья  

Суббота 10.20 – 10.50 
Функциональная 

грамотность  

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

 

Расписание внеурочных занятий в 6-х классах 

День недели Время 6А 6Б 6В 

Понедельник 

13.00 – 13.30 
Разговор о 

важном 

Разговор о 

важном 

Разговор о 

важном 

13.50 – 14.20 Здоровое питание 
Быть 

гражданином 

Функциональная 

грамотность 

14.30 – 15.00 Шахматная ладья Шахматная ладья Шахматная ладья 

Вторник 13.50 – 14.20 
Школа юного 

художника 

Школа юного 

художника 

Школа юного 

художника 

Среда 13.50 – 14.20 
Быть 

гражданином  
 

Четверг 13.50 – 14.20 
 

Здоровое питание 
Быть 

гражданином 

Пятница 

13.50 – 14.20 
Функциональная 

грамотность 

Функциональная 

грамотность 
Здоровое питание 

14.30 – 15.00 
Школа 

безопасности 

Школа 

безопасности 

Школа 

безопасности 

14.30 – 15.00 

Общая 

физическая 

подготовка 

Общая 

физическая 

подготовка 

Общая 

физическая 

подготовка 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

 

Расписание внеурочных занятий в 7-х классах 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

День недели Время 7А 7Б 

Понедельник 
13.50 – 14.20 Разговор о важном Разговор о важном 

14.30 – 15.00 
 

Быть гражданином 

Вторник 14.30 – 15.00 Финансовая грамотность  
 

Среда 
13.50 – 14.20 

Функциональная 

грамотность 

Функциональная 

грамотность 

14.30 – 15.00 Быть гражданином Финансовая грамотность 

Четверг 13.50 – 14.20 Театральная шкатулка Театральная шкатулка 

Пятница 
13.50 – 14.20 

Общая физическая 

подготовка 

Общая физическая 

подготовка 

13.50 – 14.20 Школа юного художника Школа юного художника 



 

Расписание внеурочных занятий в 8-х классах 

День недели Время 8А 8Б 

Понедельник 
13.50 – 14.20 Разговор о важном Разговор о важном 

14.30 – 15.00 
Функциональная 

грамотность  

Вторник 
14.40 – 15.10 

Общая физическая 

подготовка 

Общая физическая 

подготовка 

14.40 – 15.10 Школа юного художника Школа юного художника 

Среда 
14.40 – 15.10 Моя профессия 

Функциональная 

грамотность 

15.20 – 15.50  Быть гражданином 

Четверг 13.50 – 14.20 
Занимательный час по 

химии 

Занимательный час по 

химии 

Пятница 13.50 – 14.20 Быть гражданином Моя профессия 

14.30 – 15.00 Театральная шкатулка Театральная шкатулка 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

 

 Расписание внеурочных занятий в 9-х классах 

День недели Время 9А 9Б  9В 

Понедельник 

13.50 – 14.20 
Разговор о 

важном 

Разговор о 

важном 

Разговор о 

важном 

14.30 – 15.00 
Занимательный 

час по химии 

Занимательный 

час по химии 

Занимательный 

час по химии 

14.30 – 15.00 

Физика в 

задачах и 

экспериментах 

Физика в задачах 

и экспериментах 

Физика в задачах 

и экспериментах 

14.30 – 15.00 

Общая 

физическая 

подготовка 

Общая 

физическая 

подготовка 

Общая 

физическая 

подготовка 

Вторник 

14.40 – 15.10 Моя профессия Грамотей  Грамотей 

15.20 – 15.50  
 

Моя профессия 
Функциональная 

грамотность 

Среда 
14.40 – 15.10 Грамотей  

Функциональная 

грамотность  

15.20 – 15.50  Знатоки права Знатоки права Знатоки права 

Четверг 14.40 – 15.10 
Функциональная 

грамотность  
Моя профессия 

Пятница 13.50 – 14.20  Пифагор Пифагор 

Суббота 09.40 – 10.10 Пифагор 
 

 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело 

 

Расписание внеурочных занятий в 10 классе 

День недели Время 10А 

Понедельник 13.50 – 14.20 Разговор о важном 

Вторник 14.40 – 15.10 Секреты русской орфографии 

Суббота 09.00 – 09.30 Математическая лаборатория 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело, Волонтерский отряд «Новое 

поколение», Юнармейский отряд «Патриот» 



 

Расписание внеурочных занятий в 11 классе 

День недели Время 11А 

Понедельник 13.50 – 14.20 Разговор о важном 

Четверг 14.40 – 15.10 Знатоки права 

Пятница  14.40 – 15.10 Секреты русской орфографии 

Суббота 09.00 – 09.30 Математическая лаборатория 

Внеаудиторные занятия: Коллективно-творческое дело, Экологический отряд «ЧиП» 


		2022-09-01T16:13:47+0300
	Мыгаль Марина Михайловна




